
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

15.04.2022                                            г. Котовск                                               № 403 
   

 

Об установлении особого противопожарного режима на территории города 
Котовска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации», в связи с установившейся сухой погодой, в 
целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, в том числе 
связанных с гибелью людей, своевременного тушения пожаров администрация 
города постановляет: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории города 
Котовска с 15 апреля 2022 года. 

2. На период действия особого противопожарного периода запретить 
выжигание сухой травянистой растительности на территории города Котовска. 

3. Рекомендовать собственникам, руководителям объектов (земель) 
независимо от организационно – правовых форм и форм собственности, 
расположенных на территории года Котовска, обеспечить на 
подведомственных объектах (землях) соблюдение требований пожарной 
безопасности, в том числе проведение своевременной очистки территорий, 
прилегающих к лесу, от сухой травянистой растительности, пожнивных 
остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих 
материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделение леса 
противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или 
иным противопожарным барьером, а также принятие мер по защите земель от 
зарастания сорной растительностью, деревьями и кустарниками, 
своевременному проведению сенокошения. 

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города А.В.Плаксина. 

 
Первый заместитель главы 
администрации города                                                                       А.В.Плаксин 


